οἶμ gestarum vestigia retrōagi, conjunctionemque et quasi revelare.

CAPUT V.

Palamitæ victores impudenter exultant. Præmiū eis data. Pœnæ orthodoxis irrogative. Palamitariū dogma impium. Saritia. Tomus synodicus. Gregoram multi ex amicis deserunt; atque etiam Cabasilas. Hujus ingenium et studia. Ut Gregorius Nazianzenus ejusmodi homines allocutus sit. Gregoras suam sortem deplorat. Salomonis verba. Duri morientis aforistegma.

[P. 642] A'. Μετὰ γάρ τῶν ἡμέτερον διωγμὸν

I. Cum eam nos persecutionem passi fuissemus,

Variorum nota.

(26) Quæ tamen non subjunget. Vide infra cap. 6, sect. 7 Boivin.

(27) A SS. Patribus, Basilio et aliis. Boivin.

statim persecutores, posito omni meo, quasi ex naufragio et tempestate præter spem omnem incolumes servati, jucunde respirare, et quadam veleni libertatis aura recreari. Tum ex eo jam frequentius diu noctuque, præside imperatore, privatim et sine nobis concilia habentes, nihil negligere, quo nos factis dictisque violatos oppugnent. Ac primum illi in iis conciliis inter se certant, cum plausu et risu narrantes, quis plura in nos convitia fuderit; item quis pauciora quidem, sed aceriores; tum quis sero et post alios, sed opportunitus; idque summa animi impudentia et scurrili linguae procacitate: nec sacrilegi illi verentur erubescunt de his rebus gloriari, quarum pudore ipsos oportebat capite obvoluto latere. Porro hoc illi Dioscori more faciunt, impii illius Alexandriæ præsulis, qui in concilio episcoporum, Ephesi olim congregatorum, occiso præter alios complures patriarcha ipso Flaviano, de **1022** ea cæde ambitione et ipse tanquam de egregia aliqua victoria gloriabatur, antiquum Neronem imitatus, tibiarum eantibus et tripudiis gloriante, quibus ille in ipso suggestu solli imperatorii, assidentibus veteris Romæ patriciis et senatoriis viris, nec iis quidem admodum volentibus, de nocte operabatur.

II. Pari modo venerabile illud episcoporum collegium, nostris calamitatibus velut saltatis, Palame et sibi invicem deinceps larsæ pietatis crimina condonabant; imo ea ab illis facta eximia et verae religionis dogmata appellabantur. Atque ipsis statim salary et præmia, pro cuiusque dignitate, datis ex imperatorio tripode responsis, constituuntur; pecuniarum scilicet largitiones, et redditus ex prædiis percipiendi: ac res monasteriorum frequentissimorum locantur hominibus, imperitiissimis plerisque, et nihil nisi pecuniam facere doctis: itidem sere ut olim nobilium et senatori ordinis civium Romanorum sanguinariæ proscriptiones factæ sunt, primum a Cornelio Sylla, deinde ab Antonio, qui summam potestatem tyrranice invaserant; nisi quod illi ut bona diriperent ac distribuerent, corporum interfectors existere; hi vero animabus simili et corporibus exitium molivuntur, animabus quidem suis, quibus prodesset, corporibus autem alienis, quibus nocere contendunt.